
Gemeindeamt Klaus 
Anna Henslerstraße 15, 6833  Klaus 
Bezirk Feldkirch – Vorarlberg 

 
Tel. (05523) 62536, Fax (05523) 62536-4, E-Mail: Gemeinde@Klaus.cnv.at 

                           DVR-Nr. 0656020    UID  ATU59697705 

 
 

         Klaus, am 29.03.2019 
         Sachbearbeiter: Issa Zacharia 
 
 
 

K U N D M A C H U N G  

 

V E R O R D N U N G  

der Gemeinde Klaus über die  

Änderung des Flächenwidmungsplanes 

 

 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Klaus vom  

27.2.2019 und der Genehmigung des Amtes der Vorarlberger Landesregierung vom 

25.3.2019 wird gemäß § 23 in Verbindung mit § 21 des Raumplanungsgesetzes, 

LGBl Nr. 39/1996 idgF., verordnet: 

 

Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Klaus wird gemäß Plan-Zl: kl031.2-1/2018 

vom 6.11.2018 im Bereich Orsanka wie folgt geändert: 

 

Gst-Nr: KG Nr: Widmung/Ersichtlichm. Alt: Widmung/Ersichtlichm. Neu: Fläche (m²) 

1684/1 92111 Freifläche Freihaltegebiet Freifläche Landwirtschaftsgebiet 447 

 

Diese Änderung betrifft die in der Planbeilage rot umrandeten Flächenbereiche. 

 

Die zeichnerischen Darstellungen liegen im Gemeindeamt während der 

Kundmachungsfrist zur allgemeinen Einsicht auf. 

 

 

Müller Werner, MAS, MSc 
Bürgermeister  

mailto:Gemeinde@Klaus.cnv.at

